huiusmodi papisticos Doctores existimare de beatis; quos Papa, talibus, tam impiis, tamque horribilibus iuramentis, in vestram perniciem obstrinxit & instruxit.

*I.* O pestilentes proditores, & proditorum supproditores, vel ipso Iudâ sceleriores. Nam qualis ille cumq; fuit, Christum tamen palâm & apertè prodidit, vos occultissimè proditis, & altissimè dissimulatis; ille pœnitentia ductus, pecuniam, proditiōnis mercedem, statim restitit, & in templum abiecit. Vos quasi re bene gestâ, vobis ipsi plauditis, & proditiōnis vestræ mercedes, dignitates scilicet, præbendas, & prælaturas mordicis retinetis, & in eis gloriâmini, & deliciâmini, digni, qui etiam sicut Iudas suspendamini.

*K.* Tertiò cauet suis occultis & insidiosis consiliis. Notandum autem, si Doctor papisticus Iuramentum fidelitatis præstiterit principi cuidam, vel reip. qui aliquid habeant contra Papam, tunc aut prodet dominum suum, aut violabit hoc iuramentum. Quale igitur nostrum est Doctor papisticus, qui nec fidelis esse potest sine scelere, nec vir bonus sine periurio?

*L.* Quartò, Tyrannidem suam munire & stabilire nititur, pro qua conseruanda non aliter, quàm pro aris atq; focus dimicat; & diuina pariter atque humana omnia commiscet, confundit, ac peruertit. Rectè autem vocat Papatum Romanum, quia reuera nihil aliud est, quàm Papatus, non Apostolatus, ideoq; tantum Romanus,

non etiam Christianus. Eodem modo accipientes  
 da sunt Regalia Petri, ut quæ non à Christo data  
 sunt, sed quæ Pontifices, à Regibus vel per do-  
 lum, vel per vim abstulerint.

M. Etiam'ne contra Christum ipsum? Nam  
 & is, ut verus Deus, ita etiam verus homo est?  
 Sed quid dubitamus? cum neminem omnino  
 excipiat? Et Christus Papatum nominatim pro-  
 hibuerit, cum diceret, Reges gentium dominantur  
 earum, vos autem non sic? Frustra igitur de-  
 fenderetur Papatus, nisi etiam contra Christum  
 hominem defenderetur. O portenta, o scelera,  
 o tartareas furias.

N. Etiam'ne mendaciis, dolis & fraudibus?  
 etiam'ne conspirationibus, prodicionibus & se-  
 ditionibus? etiam'ne veneficiis, cædibus, latro-  
 ciniis, iniusto bello? Quid quæris? cum Papatus  
 sit contra verbum Christi, non potest legitime  
 defendi. Quare necesse est, adiutorum & defens-  
 sorum auxilia omnia illegitima & nefaria intelli-  
 gi. O coniurationem furiis infernalibus proce-  
 ratricibus conflata, in quâ Christus non so-  
 lum abnegatur, verum etiam apertum ei bellum  
 indicitur.

O. Quintò, incrementa suæ Tyrannidis mos-  
 litur. Et nota, quod nullus Doctor, autoritatem,  
 privilegia & iura Papæ adaugere potest realiter  
 & cum effectu; hoc enim nemo potest, nisi do-  
 nando, aut nova iura condendo, quorum hoc  
 soli Reges & Imperatores possunt; illud autem  
 Doctores, quia tenues, nō solent. Reliquum igitur

tur

tur est, vt id non assequantur, nisi iura, & sacras literas peruertendo, & iniquas sententias in iudiciis & conciliis in gratiam Papæ dicendo.

**P.** Sextò, Quietì & securitati suæ tyrannidis consultit. Cùm autem statuta, ordinationes, dispositiones, & mandata Papæ, plerumque sint contra verbum Dei; certum est, quòd quisquis in illà meat, Verbum Dei è còtrario abiuret. Nemo enim potest duobus dominis seruire.

**Q.** Septimò cauet suis satellitibus, tyrannidis administris. Et olim sic præscribebat Legatum, quem certum esse cognouero, &c. nunciis centià in immensum auctà, sine exceptione Legatos omnes adiuuari cogit. Mauult enim falsos iuari, quàm certos destitui.

**R.** Vltimò cauet suis traditionibus, mendaciis, & seductionibus. Nam hæreticos qui verè hæretici sunt, nihil curat, modo tyrannidem eius non lædant. Eos verò solos, vt hæreticos infestat, qui vitiis & erroribus, idolatriis & blasphemis ipsius obuiam ire, eaq; verbo Dei oppugnare audent. Sicut etiam schismaticos eos solos appellat, qui nihil numerant, nec tyrannidem eius subiiciuntur. Reliquos autem verè schismaticos, qui dicunt, ego sum Pauli, ego Apollò, ego Cephæ, ego Benedicti, ego Dominici, ego Francisci, ego Bernardi, &c. insuper Ecclesiam dissensionibus & dissidiis miserè lacerant, sicut fecerunt Dominicastri Bernenses, tanquam dilectos filios amplectitur ac fouet.

**S.** Rebelles vocat, qui in spiritualibus liberis

tatem Christianam, contra papisticas traditiones defendunt, & in civilibus, ius suum quamuis legitimè, contra tyrannidem eius obtinere & tueri nituntur. Nam qui verè Christo & Ecclesiæ rebelles sunt, hoc est, mandata eius, scientes & prudentes pedibus conculcant, apud eum sunt in precio.

*r.* Quantum audio? Doctores papistici non disputando, non ius enucleando, non sacras literas docendo, non iustas sententias in iudiciis & conciliis dicendo, hæreticos, schismaticos, & rebelles vincere, & ad meliorem mentem reducere debent. Nihil enim horum contra eos, quos Papa mendaciter hæreticos pronūciat, fieri potest, cum ius diuinum, & verbum Dei habeant pro se; sed viribus, vt audis, viribus, inquam, persequendos & impugnandos esse censet. Cum autem eiusmodi Doctores, apertum & legitimum bellum gerere non liceat, non video, quo modo viribus persequi quenquam possint; nisi vel veneno tollant, vel occulto & insidioso latrocinio interficiant. Quid mirum igitur, tantam in regno papistico esse veneficorum, sicariorum, & latronum segetem; cum Doctores papistici quoque nihil sint (quantum ex hoc quidem iuramento apparet) quam venefici, percussores, sicarij, & latrones coniurati?